Diário  oficial do Município de Tímon 	 Ano IX - Ediçao n` 2W5 	 Timon-MA, Quartà-Fdira, 11 de M.a~10 de 2022

L_1 	DMTRANS 	 por atenderem as exigências do Edital de Chamamento CONTRATO N° 00912021

Portaria o° 00312022DMTRANS 	 Publico do 	 2022. 	 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 91612022
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados da FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, Inciso 1. alínea "b"

O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO E data da publicação para recursos sobre os atos dessa da Lei 6.666193. Licitação: Adesão a Ata de Registro de
TRANSPORTE, do Município de Timon-MA, no uso das administração pública decorrentes da aplicação do Preços n°01.306/2021 - Pregão Eletrônico n°002/2020.

atribuições, conferidas pelo artigo 53 da Lei Municipal n° Chamamento Público para credenciamento n" 00312022, CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração

189212013. conforme disposto no art. 109, 1, da Lei n°8,666/93. e Gestão de Pessoal de Timon - MA.

Assinatura: 1110512022. Presidente da Comissão CNPJ N°06.115.307/0001-14

RESOLVE: 	 Especial - Liliane de França Lima, Coordenadora Geral CONTRATADA: REALJET INFORMATICA COMERCIO
de Licitações - Semiramis Antão de Alencar. 	 E SERVIÇOS LTDA

Art. 1° - DESIGNAR JOSÉ FALCÃO MORAIS NETO, =EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 4 CNPJ N°09.558,001/0001-20

ASSESSOR ESPECIAL EXECUTIVO 1 do Departamento MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO OBJETO: Acréscimo de quantitativo de impressoras

Municipal de Transito e Transporte, sem prejuízo as Processo Administrativo n° 0777/2022— CGCL 	(item 1 do objeto do Contrato), conforme justificativa

atribuições anteriores para desempenhar a função de interessado: Coordenação Geral de Controle das emitida pelo responsável pela fiscalização do contrato
fiscal, atinente á execução dos serviços de obras e Licitações do Município de Timon/MA 	 que vincula ao presente Termo como se nele transcrito,

engenharia do Departamento Municipal de Transito Fundamentação: art. 25, II, c/c art. 13, VI, ambos da Lei DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 3.3.90.39
Transporte-DMTRANIS, cabendo a este, atribuições de Federal N° 8.666193 - Inexigibilidade n" 002/2022 ... FONTE DE RECURSO: 500

atestar formalmente, nos autos dos processos, as notas CGCL. 	 VALOR GLOBAL: R$ 18.720,00

fiscais relativos aos serviços de engenharia. 	 Ato: Ratificação do parecer e justificativa referente ao VALOR GLOBAL: R$ 1.560,00
procedimento de contratação direta por inexigibilidade DATA DA ASSINATURA: 2810412022.

Art. 21. Esta portaria entra em vigor na presente data, 	visando a Contratação do GRUPO CENTRUM r 	EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

CONSULTORIA CAPACITAÇÃO E EVENTOS LTDA, PORTARIA N° 00712021 - GP
ArE 31. Revoga-se as disposições em contrario 	 para a qual presta serviço do Curso de Premium Online FAVORECIDO: DANIEL RODRIGUES DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO 	 "Pregão Eletrônico: questões fundamentais e pontos CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR

MUN1C1P1O DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO polêmicos" ministrado pelo Professor RONNY CHARLES, óRGÃO: GABINETE DO VICE -PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00812022 - CGCL 	 referente a 06 (seis) inscrições. Adjudicado o objeto a DESTINO: TIMON-MA / BRASILIA / TIMON MA

INTERESSADO: Município de Timon - MA, por meio da empresa GRUPO CENTRUM 	CONSULTORIA PERI000: DE 2310512022 Á 27/0512022. OTDE: 05

Coordenação Geral de Controle das Licitações de CAPACITAÇÃO E EVENTOS LTDA . , inscrita no CNPJ (CINCO) DIÁRIAS

Timon/MA. 	 n° 12.622.98810001-00, no valor de R$ 3.023,58 (Três VALOR UNITÁRIO: Rã 600.00
OBJETO: Registro de preços para aquisições futuras mil, vinte e três reais e cinquenta e oito centavos). VALOR TOTAL: Rã 3,000,00

de gêneros alimentícios em geral para atender as Assinatura: 1010512022. 	 FINALIDADE: ACOMPANHAR O VICE-PREFEITO para 1

necessidades do município de Timon - MA, conforme 4 	EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 	4 MARCHA dos vice-prefeitos do Maranhão à Brosuia, pelo

condições, quantidades e exigências estabelecidas no 	MUNICIPIO DE TIMON ESTADO DO MARANHÃO 	fortalecimento do municipalismo,.

Edital e seus anexos. 	 CONTRATO N° 00312022 - CGCL. 	 Assinado deforma digital por
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item. 	 Processo Administrativo n° 077712022 - CGCL. 	 MUNICIPAL DE
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: Interessado: Município de Timor-MA, por meio da 	, 	 TIMON:061 15307000114
lOhOOmin do dia fl1051Q.  DATA E HORA FINAL Coordenação Geral de Controle de Licitações - CCCL. 	 DN: c=8R, o=ICP- Brasil, st=PI,
DAS PROPOSTAS: lOhOOmin do dia 23I0I.02, DATA Fundamentação Legal: inciso II do sri, 24 da Lei n° 	 l=Teresina, ou=AC SOLUTI

DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO 8.666193. 	 Multipla v5,

PUBLICA: lOhlOmin do dia 23/05/2Q2~2. Objeto: Contratação de empresa especializada para 	 ou=20937130000162,

LOCAL: 	www.portaldecomnraspublicas.com.br . prestação de Curso de Premium Online "Pregão 	 - '
	 ouPresencial,

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de Eletrônico: questões fundamentais e pontos polêmicos" 	 ou=Certificado Pi A3,

tempo (horário e mm) será observado o horário de ministrado pelo Professor RONNY CHARLES por meio 	 cn=MUNICIPAL DE

Brasília (DF). INFORMAÇÔES: O Edital estará disponível da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°002/2022.
M0061 15307000114

para consulta e retirada de cópia no sitio Contratante: Coordenação Geral de Controle das
Dados : 2022.05.1 7.27.02

WJ2gIdecomraM3iblicas.  com .  br  e 	na sede Licitações-CGCL.
Coordenação Geral de Controle das Licitações de Contratada: GRUPO CENTRUM CONSULTORIA
Timon/MA, localizada na Praça São José, s/n°, Centro, CAPACITAÇÃO E EVENTOS LTDA, CNPJ n°
Timon - MA, no horário de 08h00min as 12h00min, de 12.622.98810001-00.
segunda a sexta-feira, ou solicitado através do e-mail: Valor total: R$ 3,023,58 (Três mil, vinte e três reais e 	 P R O C, N
iicitacaojirnon.ma.gov.br . 	Timon, 	10105/2022. cinquenta e oito centavos).

Pregoeira: Quésia Silva Feitosa. 	 Fonte de Recursos: Projeto/Atividade: 2039 - 	 1

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO 	4 Manutenção da Coordenação Geral de Controle de 	 RUBRICA 	'

MUNiC1PIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO Licitações - CGCL, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 -
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Outros Serviços Terceiros / Pessoa Jurídica; Fonte de
N° 00312022 Recursos: 001 - Recurso Próprio.

Coordenação Geral de Controle das Licitações do Datado Assinatura: 1010512022.
Município de Timon/MA. 	 4 	EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 	4
Objeto: Credenciamento de empresas que detenha MUN1CIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
direitos para serviços de transmissão televisiva Aditivo n°003/2022 do CONTRATO 0112019
em canal aberto, no sistema digital ou analógico, Processo Administrativo: 01221112019
em toda a área do município de Timon - MA, para Pregão Presencial: 00312019
transmissão dos conteúdos (vídeo aula) produzidas Fundamentação Legal: Leis n° 10.520, de 17 de Julho
pela Secretaria Municipal de Educação - SEMED, de 2002, que institui a modalidade PREGÃO SRP
de acordo com o currículo municipal da rede, de modo 0312019, Artigo 57 da Lei n 18.666193, Decreto Municipal
a atender o projeto "Estude em Casa" para os n° 055 de 2016, demais normas pertinentes e pelas
alunos da rede pública municipal de ensino de condições estabelecidas no Edital.
Timon, por meio do Edital de Chamamento Público para Contratante: Departamento de Iluminação Publica -

Credenciamento n" 00312022. 	 DEMIP
Ato: A Comissão Especial de Licitação do Município de CNPJ: 06.115.30710001-14
Timon, no uso de sua competência torna público para Contratada: L 8 GOMES
ciência dos interessados de acordo com a Lei Federal n° CNPJ: 10.781.82610001-99
8.666193 e Edital do Chamamento Público para Objeto: Prorrogação do Prazo do Contrato n° 00112019,
Credenciamento n° 00312022, o resultado do cujo objeto é A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACESSO
procedimento: A INTERNET, ATRAVES DE LINK.
A empresa: DIFUSORA COMUNICAÇÃO SIA inscrita n.° Vigência: 2510212022 A 2510212023
CNPJ: 08.661.22010001-78 está habilitada e credenciada VALOR: R$ 17.760,00
para prestar os serviços descrito no termo de referencia, Data de Assinatura: 2110212022
conforme manifestação apresentada pelo participante, 	MUN1CIP1O DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

TERMO ADITIVO N° 00112022

O Município de Tirnon/MA da garantia da autenticidade deste documento desde que visualizado através do alta m~ imo m 11  ov br

3